У другом пише: „Душан је у Солуну а ја сам се надао да се ово данас врати но видим да је још тамо, јер данас сам [добрио] из Скопља депешу да је тамо“. (АСР Србије, Збирка ДЛ, кутија II, бр. 589).

Из објављене приписке српских социјалиста за време првог светског рата видимо да је Д. Цекића рат затекао у Лесковцу. После окупације Лесковца вратио се у Скопље. Пре 17(30) јула 1917. био је поново у Лесковцу где су га нашла два скопска социјалиста, Илија Плавећ и Пера Јовановић (Приписка српских социјалиста, стр. 89. и 187).

II. ПЕРИОД СУДБИНЕ ЛЕСКОВАЧКИХ СОЦИЈАЛИСТА ЗА ВРЕМЕ ОКУПАЦИЈЕ СРБИЈЕ

22. докуменат из архиве Д. Лапчевића је писмо Таназија Тасе Миљковића [Паштркуље], познатог лесковачког социјалисте који се 25.